
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Instituto Mexicano del Seguro SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

3,067,556,984 3,067,556,984Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

0 0Aportaciones

3,067,556,984 3,067,556,984Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

116,394,100,408 20,186,773,948 136,580,874,356Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

20,186,773,948 20,186,773,948Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

116,015,604,286 116,015,604,286Resultados de Ejercicios Anteriores

378,496,122 378,496,122Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

65,627,625,522 65,627,625,522Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

65,627,625,522 65,627,625,522Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,067,556,984 116,394,100,408 20,186,773,948 65,627,625,522 205,276,056,862Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

163,379,780 163,379,780Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

0 0Aportaciones

163,379,780 163,379,780Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

20,186,773,948 -9,323,052,670 10,863,721,278Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

10,074,561,085 10,074,561,085Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

20,186,773,948 -20,186,773,948 0Resultados de Ejercicios Anteriores

782,536,472 782,536,472Revalúos

0 0Reservas

6,623,721 6,623,721Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-75,178 -75,178Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

-75,178 -75,178Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,230,936,764 136,580,874,356 10,863,721,278 65,627,550,344 216,303,082,742Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic, José Felisardo Molina Chie
Coordinador de Contabilidad y Trámite de Erogaciones

Elaboró: C.P. Verónica Barrios Nava
Titular de la División de Contabilidad
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